ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации городского округа «Вуктыл»

от 31 января 2018 г. № 01/97

О создании Координационного совета по развитию туризма на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл»
В соответствии с п. 9 ч. 1 ст. 16.1 Федерального закона от 06.10.2003 № 131 – ФЗ         «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,       п. 7 ч. 1 ст. 6 Устава муниципального образования городского округа «Вуктыл», п. 3.5 Положения об администрации городского округа «Вуктыл», утвержденного решением Совета городского округа «Вуктыл» от 19.04.2016 г № 28, в целях повышения эффективности развития въездного и внутреннего туризма  на территории муниципального образования городского округа    «Вуктыл», привлечения  к обсуждению проблем и разработке совместных предложений по совершенствованию деятельности в сфере туризма администрация городского округа «Вуктыл»  постановляет:
1. Создать Координационный совет по развитию туризма на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл»  и утвердить его состав согласно приложению № 1.

2. Утвердить Положение о Координационном совете по развитию туризма на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл»  согласно приложению № 2.
3. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию).
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя  руководителя администрации городского округа «Вуктыл» Идрисову Г.Р.
Руководитель  администрации

городского округа «Вуктыл»                                                                                В.Н.Крисанов
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

городского округа «Вуктыл»

от 31  января 2018 года № 01/97
(приложение № 1)

  Состав

Координационного совета по развитию туризма

на территории муниципального образования

 городского округа «Вуктыл» (далее – Координационный совет)
  Председатель Координационного совета:

	Крисанов

руководитель администрации городского округа «Вуктыл»
Виктор  Николаевич
Заместитель председателя Координационного совета:
Идрисова
 заместитель руководителя администрации городского округа

Гульнара Ренатовна
«Вуктыл»

Секретарь Координационного совета:

	Геревич Маргарита
                    заведующий сектором по работе с территориями администра-

	Валерьевна

Члены    Координационного

Бузуляк Ольга

Борисовна

Ершова

Елена Антоновна

Ивашункина

Марина Леонидовна

Литвинов

Алексей Витальевич

Лукьянченко

Григорий Анатольевич

Нестеренко

Марина  Владимировна

Рогозина Ирина

Григорьевна

Третьякова

Татьяна Васильевна
Шульга

Екатерина Петровна
Шуричева

Наталия Викторовна

	 ции городского округа «Вуктыл»
совета:
заместитель руководителя администрации городского округа «Вуктыл»
начальник Управления образования администрации         городского округа «Вуктыл»
директор муниципального бюджетного образовательного учреждения  дополнительного образования «Центр       внешкольной работы» г. Вуктыла (по согласованию)

руководитель муниципального бюджетного учреждения      «Локомотив» (по согласованию)

заведующий сектором по физической культуре и спорту администрации городского округа «Вуктыл»
директор государственного бюджетного учреждения     Республики Коми «Центр по предоставлению государственных услуг в сфере социальной защиты населения    города Вуктыла» (по согласованию)

начальник отдела по развитию экономики и предпринимательства администрации городского округа «Вуктыл»
начальник отдела культуры и национальной политики    администрации городского округа «Вуктыл»
депутат Совета городского округа «Вуктыл» по избирательному округу № 3; председатель комиссии по социальной политике (по согласованию)
заведующий сектором по туризму администрации            городского округа «Вуктыл»

   УТВЕРЖДЕНО
постановлением администрации

городского округа «Вуктыл»

от 31 января 2018 года № 01/97
(приложение № 2)

                                                                      ПОЛОЖЕНИЕ

о Координационном совете
по развитию туризма на территории муниципального образования
   городского округа «Вуктыл» (далее – Положение)
I. Общие положения
1.1.  Координационный совет по развитию туризма на территории муниципального образования городской округ «Вуктыл»  (далее - Совет) является коллегиальным экспертно-консультативным совещательным органом, созданным при администрации городского округа «Вуктыл» в целях:
1) содействия проведению единой муниципальной политики в сфере развития внутреннего и въездного туризма в муниципальном образовании городского округа  «Вуктыл»;

2) развития туристского потенциала муниципального образования городского округа «Вуктыл», обеспечения конкурентоспособности туристских услуг;

3) обеспечения эффективного взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования городского округа «Вуктыл», хозяйствующих субъектов, занятых в сфере внутреннего и въездного туризма, образования,  гостиничного бизнеса, учреждений культуры, искусства, спорта, предприятий общественного питания и индустрии развлечений.
1.2. Совет в своей деятельности руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральным законодательством, правовыми актами Президента Российской Федерации и Правительства Российской Федерации, законодательством Республики Коми, нормативными правовыми   актами  администрации городского округа «Вуктыл», а также настоящим Положением.
II. Функции и полномочия Совета
 2.1. Совет осуществляет следующие функции:

1) участие в формировании единой муниципальной политики в сфере развития внутреннего и въездного туризма на территории муниципального образования городского округа  «Вуктыл»;
2) рассмотрение вопросов, связанных с координацией взаимодействия органов местного самоуправления муниципального образования городского округа «Вуктыл»,   хозяйствующих субъектов, занятых в сфере внутреннего и въездного туризма, образования, гостиничного бизнеса, учреждений культуры, искусства, спорта, предприятий общественного     питания и индустрии развлечений;

3) подготовка предложений об организации межотраслевого  взаимодействия в          области развития внутреннего и въездного туризма  на территории муниципального              образования городского округа «Вуктыл».
    2.2. Совет имеет право:

1) участвовать в разработке проектов постановлений и распоряжении администрации городского округа «Вуктыл» по вопросам развития внутреннего и въездного туризма;

2) принимать участие в разработке проектов программ и планов развития туризма на территории муниципального образования городского округа «Вуктыл»;

3) приглашать для участия в своих заседаниях представителей  хозяйствующих субъектов, занятых в сфере внутреннего и въездного туризма, образования, представителей гостиничного бизнеса, руководителей учреждений культуры, искусства, спорта, предприятий    общественного питания и индустрии развлечений;

4) запрашивать и получать необходимую информацию  у хозяйствующих субъектов, занятых в сфере внутреннего и въездного туризма, образования, представителей гостиничного  бизнеса, руководителей учреждений культуры, искусства, спорта, предприятий общественного питания и индустрии развлечений по вопросам в сфере туризма;

5) формировать при Совете комиссии, рабочие и экспертные группы по основным направлениям своей деятельности, в состав которых включаются представители администрации городского округа «Вуктыл», управлений, ведомств,  учреждений и иных организаций по согласованию с руководителями этих организаций;

6) вносить рекомендации по изменению персонального состава Совета, а также по внесению изменений и дополнений в настоящее Положение.
III. Состав Совета
3.1.  Совет формируется в составе председателя, заместителя председателя, секретаря и членов Совета.
3.2. Председатель Совета:

1) председательствует на заседаниях Совета;

2) определяет направления деятельности Совета.
       3.3. Членами Совета являются депутаты Совета городского округа «Вуктыл»,   представители администрации городского округа  «Вуктыл», руководители предприятий и   организаций, представители малого и среднего предпринимательства, занятые в сфере внутреннего и въездного туризма, образования, представители гостиничного бизнеса, руководители учреждений культуры, искусства, спорта.
IV. Регламент деятельности Совета
       4.1. Руководит Советом председатель или по его поручению заместитель председателя Совета.
       4.2. Организационное обеспечение деятельности Совета осуществляет сектор по туризму администрации городского округа «Вуктыл».
       4.3. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже 2 раз в год. Дата очередного заседания Совета определяется председателем Совета.  Заседание Совета считается правомочным, если на нем присутствует более 50 % его членов.

       4.4. Наряду с членами Совета участие в заседании Совета могут принимать лица, приглашенные для участия в обсуждении отдельных вопросов, вынесенных на заседание Совета.

       4.5. Решения Совета имеют рекомендательный характер и принимаются простым большинством голосов присутствующих на заседании членов Совета путем открытого  голосования. При равенстве голосов решающим голосом является голос председательствующего на заседании. Решения Совета оформляются протоколами. Протокол оформляется в течение 5 (пяти) рабочих дней с момента проведения заседания. Протоколы хранятся в секторе по туризму администрации городского округа «Вуктыл» (адрес: г. Вуктыл, ул. Комсомольская, д.14, каб.101), копии протоколов предоставляются его членам на основании устных обращений.